
 

 

 

 
Decreto n. 561 

 
 
 

IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 3 Novembre 1999, n. 509; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Formazione Finalizzata e 
dei Servizi Didattici Integrativi ex art. 35 dello Statuto, emanato con 
Decreto Rettorale n.11632 del 5.12.2005; 

VISTE le delibere di istituzione ed attivazione dei Corsi Universitari di 
Aggiornamento Professionale  in “ La Riforma del lavoro pubblico: 
nuovi modelli di organizzazione e gestione delle risorse umane” e “Il 
nuovo sistema previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili 
organizzativi”, adottate dai Consigli di Facoltà delle Facoltà di 
Scienze Politiche e di Economia I, nelle sedute del 18/06/2012 e del 
11/07/2012; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, per quanto di rispettiva competenza, 
rispettivamente nelle sedute del 09/10/2012 e 23/10/2012; 

VISTO il bando di selezione del 23 maggio 2012 indetto dall’Inps Gestione ex 
Inpdap relativo alla ricerca per l’anno accademico 2013/2013 dei Corsi 
Universitari di Aggiornamento Professionale che prevede una partnership 
tra l’Ente proponente ed almeno 3 pubbliche amministrazioni, i cui 
dipendenti siano previdenzialmente assistiti da Inps Gestione ex Inpdap, 
riservando  a queste l’individuazione del 50% dei partecipanti ai Corsi, 
mentre la parte restante sarà individuata a mezzo bando di concorso 
Inpdap; 

VISTE le determinazioni del 24 ottobre 2012, prot. 6470/u e 6466/u, pervenute 
dall’Inps Gestione ex Inpdap, con cui sono state valutate positivamente le 
proposte di accredito e convenzionamento dei Corsi di Aggiornamento 
Professionale in “ La Riforma del lavoro pubblico: nuovi modelli di 
organizzazione e gestione delle risorse umane” e “Il nuovo sistema 
previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili organizzativi”, 
presentate da questa Università, in data 05/07/2012;  

CONSIDERATO che per i partecipanti ai Corsi Universitari di Aggiornamento 
Professionale in “ La Riforma del lavoro pubblico: nuovi modelli di 
organizzazione e gestione delle risorse umane” e “Il nuovo sistema 



 D.D. n.  
 

 
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione – Settore III Alta Formazione 

  
 

 
pag. 2 di 2 

 

previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili organizzativi”, si 
prevede l’integrale copertura dei costi di iscrizione attraverso il sostegno 
economico a mezzo Borse di studio in favore della partecipazione di 
dipendenti della pubblica amministrazione; 

VISTO il  D.R. n. 6147  del 17/12/2012, con cui è stato emanato il bando di 
ammissione ai Corsi di Aggiornamento Professionale in “ La Riforma del 
lavoro pubblico: nuovi modelli di organizzazione e gestione delle 
risorse umane” della Facoltà di Scienze Politiche e “Il nuovo sistema 
previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili organizzativi”, della 
Facoltà di Economia I, per l’a.a. 2012/2013; 

VISTO in particolare l’art. 3 del succitato bando di ammissione, nel quale viene 
fissata al giorno 31 gennaio 2013, la scadenza per la presentazione delle 
domande di ammissione ai Corsi di Aggiornamento Professionale; 

VISTA  la nota pervenuta dalla  Direzione  dei Corsi in “ La Riforma del lavoro 
pubblico: nuovi modelli di organizzazione e gestione delle risorse 
umane” e “Il nuovo sistema previdenziale italiano: tutela dei diritti e 
profili organizzativi”recante le integrazioni da apportare al menzionato 
bando di ammissione ed in particolare all’art.7, comma 2 e all’art.8;  

VISTA la nota pervenuta dal  Direttore del Corso  datata  30 gennaio 2013,  
prot. n.155, con cui viene chiesta una  proroga del termine fino al 15 
febbraio 2013; 

RAVVISATA   l’opportunità di prorogare ulteriormente il termine di scadenza fissato 
per l’ammissione ai Corsi al fine di consentire la partecipazione ad 
ulteriori potenziali interessati; 

 

        DECRETA 

          Il termine per l’ammissione ai Corsi di Aggiornamento Professionale  in 
“ La Riforma del lavoro pubblico: nuovi modelli di organizzazione e gestione 
delle risorse umane” e “Il nuovo sistema previdenziale italiano: tutela dei diritti e 
profili organizzativi”,  per l’Anno Accademico 2012/2013, viene prorogato fino 
alle ore 12,00 del 15 febbraio 2013. Resta ferma la validità delle domande già 
presentate dai candidati ai sensi del proprio decreto  citato in premessa. 

Bari,   13 Febbraio 2013                                                   

 

 

 IL RETTORE                                                   


